PROJETO DE LEI Nº       /2002

Dispõe sobre denominação de logradouro público na forma que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, faz saber que aprova a seguinte Lei, de autoria do Vereador Anadir Ribeiro.

ART. 1º - Fica denominado de “Oswaldo Domingos” a Estrada Municipal BBD 136.

ART. 2º - As despesas decorrentes com a presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário

ART. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de setembro de 2002.

Anadir Ribeiro

VEREADOR – PFL

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa a homenagear o senhor Oswaldo Domingos, Vereador (Pachú), como era chamado carinhosamente pelos amigos, pelos seus relevantes serviços prestados à sociedade bebedourense na oportunidade em que ocupou a cadeira titular de Vereador nas legislaturas de 1977/1982, 1989/1992 e 1993/1996.

Pessoa simples e empreendedora que colaborou sobremaneira no desenvolvimento econômico da cidade.

Esta singela homenagem é apenas uma retribuição a tudo aquilo que representou o cidadão “Oswaldo Domingos”.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de setembro de 2002.

Anadir Ribeiro

VEREADOR – PFL

“Deus Seja Louvado”